3. In Sicilia , anno 1592. P. Hieronymus Domenecus Hispanus . Societatem in Sicilia præclarè provexit , eique præfuit magna laude benigni Patris , accurati Superioris , periti medi ci , ita : ut Siculæ Societatis Angelus diceretur . Orandi studium tanti fecit , ut diceret : Etiam S. Franciscum ab illa Sanctitatis suæ eminentia pro lapsurum fuisse , si non hoc præsidio se fu-

sustentasset. Vesperi cubitum concedendo ita se se componebat, quasi re vera nocte ista esset è vita migraturus.

4. Calari in Sardinia, anno 1623. Franciscus Hortulanus, Coadjutor, Hispanus. Cum primùm ex utero matri egressus est infans, mox junctis instar orantis manibus, clara voce, & distinctè pronunciavit : MARIA, MARIA, prout mater, & obstetrix sanctè sunt testatae. Et vixit semper addictissimus cultui DEIparæ V. rarissimis favoribus ab ipsa dignatus. Cum ægro cuidam nostro amanter, & accuratè serviret, vidit Christum Crucifixum brachia in amplexum suum protendentem, auditque, nunquam se ab illo deserendum.

XXI. DECEMBRIS.

I. **F**estum S. Thomæ Apostoli admonet Societatem vaticinii, quo prædixit, eam olim in vastissimis Indiæ Orientalis regionibus, quas Christiana fide atque legibus excolligebat, laboraturam. Erectæ enim columnæ, voluit alii volunt, Cruci, prope Melia-

porem, Choromandelis regni metropolim, in loco milliaribus 15. distante ab Oceano, inscripsit: Cùm mare eò pervenisset, venturos in Indiam homines albi coloris, ad restaurandam fidem, & Religionem, quam ipse prædicabat. Eventus vaticinio fecit, cùm enim Vasco Gama primùm in Indiam appulit, mare pedem illius Crucis, seu columnæ, lambere cœpit. Secutus non multò pòst Xaverius cum Sociis, prædictionem cumulatè implevit. *Bartolus in Vita S. Xav. lib. i. n. 25.* Unde patet, S. Thomam Apostolum etiam eo nomine rectè appellatum fuisse Didymum: Joan. 2. quòd in Apostolatu Indico geminum habiturus esset Xaverium.

2. Etiam in India Occidentali, seu America, prædicasse S. Thomam Apostolum, non obscura demonstrant vel stigia, quæ repererunt Nostri, in terras illas appulsi. Inter cætera, fama fuit, sparsa per Paraquariam, vastam Americæ regionem, prædixisse illum: Post multa secula Sacerdotes, ejusdem

DEI

DEI cultores , sibi successuros , qui eadem , quæ tuuc ipse , posteros doce-rent , quique ut ipse , Cruces manu gestarent . Postquam igitur Socii il-luc delati sunt , visæ in manibus ipsorum Cruces fidem fecerunt , ipsos esse illos , quos Apostolus prædixerat ven-turos . *Imago Soc. 1. Sec. lib. 1. cap. 2.*

3. Eidem S. Apostolo templum ma-gnificum Goæ excitari à Prorege Con-stantino , curavit P. Consalvus Silve-ria , post expeditiōnēm Damanensem feliciter absolutam , ut regiones san-guine suo tinctas , veræ fidei lumine iterum illustraret , protegeretque re-centes Evangelii prædicatores . *Sacch. bīst. Soc. p. 2. lib. 3. n. 13.*